Местная администрация

Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ № 78

Гороховая ул., д. 48, Санкт-Петербург, 191023

Тел./факс (812) 310-88-88, E-mail: momo78.ms@gmail.com  E-mail: msmo78@mail.ru
ИНН 7840310716 КПП 784001001 ОКПО 74844529

ОГРН 1057810006836  ОКОГУ 32100
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.07.2020 г.                                                                                                                        № 59-А
О внесении изменений в муниципальные

программы на 2020 год

В связи с изменениями в муниципальных программах  на 2020 год  Местная администрация Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальные программы на 2020 год:

1.1. «Осуществление защиты прав потребителей» Муниципального образования муниципальный округ № 78  на 2020 год согласно Приложению № 1.

1.2. «Организация информирования, консультирования и содействия жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома» Муниципального образования муниципальный округ № 78  на 2020 год согласно Приложению № 2.

1.3. «Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в условиях ЧС, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий» на территории Муниципального образования муниципальный округ № 78  на 2020 год согласно Приложению № 3.

1.4. «Организации временного трудоустройства несовершеннолетних, в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время» Муниципального образования муниципальный округ № 78  на 2020 год согласно Приложению № 4.

1.5. «Содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования» Муниципального образования муниципальный округ № 78  на 2020 год согласно Приложению № 5.

1.6. «Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий» Муниципального образования муниципальный округ № 78 на 2020 год согласно Приложению № 6.

1.7. «Озеленение территории муниципального образования» Муниципального образования муниципальный округ № 78  на 2019 год согласно Приложению № 7.

1.8. «Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах Муниципального образования муниципальный округ № 78  на 2020 год согласно Приложению № 8.

1.9. «Военно-патриотическому воспитанию молодежи» на территории Муниципального образования муниципальный округ № 78  на 2020 год согласно Приложению № 9.

1.10. «Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории Муниципального образования муниципальный округ  № 78  на 2020 год согласно Приложению № 10.

1.11. «Участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии  с федеральным законодательством  и законодательством Санкт-Петербурга» на территории Муниципального образования муниципальный округ № 78  на 2020 год согласно Приложению № 11.

1.12. «Участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге» на территории Муниципального образования муниципальный округ № 78»  на 2020 год согласно Приложению № 12.

1.13. «Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий их  проявлений терроризма и экстремизма на территории Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга» на 2020 год согласно Приложению № 13.

1.14. «Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий Муниципального образования муниципальный округ № 78  на 2020 год согласно Приложению № 14.

1.15. «Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов» Муниципального образования муниципальный округ № 78 на 2020 год согласно Приложению № 15.

1.16. «Организация и проведению досуговых мероприятий для жителей Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78  на 2020 год согласно Приложению № 16.

1.17. «Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих на территории Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78» согласно Приложению № 17.

1.18. «Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Муниципального образования, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов» на 2020 год согласно Приложению № 18.

1.19. «Обеспечение условий для развития на  территории Муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий» Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78  на 2020 год согласно Приложению № 19.

1.20. «Выпуск  и распространение информационного бюллетеня «Ваш Муниципальный», опубликование муниципальных правовых актов, иной информации» Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78  на 2020 год согласно Приложению № 20.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на Главу Местной администрации Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 Дружинину Ю.Н.

Глава Местной администрации

Внутригородского Муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78                                                  Ю.Н. Дружинина